

MES Fibernet A/S
Dørslundvej 44, 7330 Brande

CVR-nr. 30 81 01 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

Majbritt Skriver Majkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MES Fibernet A/S Dørslundvej 44 7330 Brande Telefon: 97 18 03 77 Hjemmeside: www.mes.dk E-mail: fiber@mes.dk CVR-nr.: 30 81 01 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kay Laursen, bestyrelsesformand Martin Arvad Nielsen, næstformand Niels Søndergaard Hansen Poul Raaballe Søren Helle John Peter Øllgaard Hansen Finn Nissen
Direktion	Majbritt Skriver Majkjær
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Midtjyllands Elektricitetsforsynings Selskab A.M.B.A.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udleje fibernet (lokalt fibernet) til tjenesteudbydere, som leverer internetprodukter til private, offentlige og erhvervskunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 13.257 t.kr. mod 12.505 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.051 t.kr. mod 1.432 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	13.256.949	12.504.651
Vareforbrug	-3.923.660	-2.992.441
Andre eksterne omkostninger	-893.867	-1.245.834
Bruttoresultat	8.439.422	8.266.376
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.501.824	-6.498.719
Resultat før finansielle poster	1.937.598	1.767.657
Andre finansielle indtægter	33.390	132
1 Øvrige finansielle omkostninger	-920.172	-335.476
Resultat før skat	1.050.816	1.432.313
2 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.050.816	1.432.313
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.050.816	1.432.313
Disponeret i alt	1.050.816	1.432.313

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Fibernet	99.506.136	101.049.131
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	154.403	342.507
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.250.027	408.591
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>100.910.566</u>	<u>101.800.229</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>100.910.566</u>	<u>101.800.229</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.306.923	2.435.664
	Tilgodehavende selskabsskat	290.000	218.000
	Andre tilgodehavender	1.088.326	2.286.384
	Periodeafgrænsningsposter	10.628	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.695.877</u>	<u>4.940.048</u>
	Likvide beholdninger	<u>523.831</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.219.708</u>	<u>4.940.048</u>
	Aktiver i alt	<u>105.130.274</u>	<u>106.740.277</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	34.100.000	34.100.000
	Overført resultat	20.231.308	19.180.491
	Egenkapital i alt	<u>54.331.308</u>	<u>53.280.491</u>
Gældsforpligtelser			
6	Periodeafgrænsningsposter	26.357.242	26.786.462
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.357.242</u>	<u>26.786.462</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.266.000	1.245.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.860.106
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	978.201	463.325
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.197.523	22.104.414
	Anden gæld	0	479
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.441.724</u>	<u>26.673.324</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.798.966</u>	<u>53.459.786</u>
	Passiver i alt	<u>105.130.274</u>	<u>106.740.277</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	34.100.000	19.180.492	53.280.492
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.050.816	1.050.816
	<u>34.100.000</u>	<u>20.231.308</u>	<u>54.331.308</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	910.722	313.197
Andre finansielle omkostninger	9.450	22.279
	<u>920.172</u>	<u>335.476</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har et ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 10.624 t.kr., der primært kan henføres til midlertidige forskelle på fibernetanlæg og regnskabsmæssigt periodiserede investeringsbidrag. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen, da det er usikkert i hvilket omfang det vil blive udnyttet de kommende år.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Fibernet		
Kostpris 1. januar	226.612.119	219.092.842
Tilgang i årets løb	4.770.724	7.591.277
Afgang i årets løb	0	-72.000
Kostpris 31. december	<u>231.382.843</u>	<u>226.612.119</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-125.562.988	-119.528.758
Årets afskrivninger	-6.313.719	-6.046.310
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	12.080
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-131.876.707</u>	<u>-125.562.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>99.506.136</u>	<u>101.049.131</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	12.303.289	12.303.289
Kostpris 31. december	12.303.289	12.303.289
Af- og nedskrivninger 1. januar	-11.960.782	-11.508.372
Årets afskrivninger	-188.104	-452.410
Af- og nedskrivninger 31. december	-12.148.886	-11.960.782
Regnskabsmæssig værdi 31. december	154.403	342.507
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar	408.591	30.633
Tilgang i årets løb	1.250.027	408.591
Afgang i årets løb	-408.591	-30.633
Kostpris 31. december	1.250.027	408.591
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.250.027	408.591
6. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	27.623.242	28.031.462
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.266.000	-1.245.000
	26.357.242	26.786.462
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	21.398.000	21.806.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Midtjyllands Elektricitetsforsynings Selskab A.M.B.A., Dørslundvej 44, 7330 Brande

Majbritt Skriver Majkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:
Majbritt Skriver Majkjær
Direktør
ID: dcd8a215-3af4-4dcd-beec-55ccb15b6258
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 11:00:33
Underskrevet med MitID



Niels Søndergaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Søndergaard Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 92b9c411-2826-49d5-9f55-24a60d7c4708
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:47:40
Underskrevet med MitID



Poul Raaballe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Poul Raaballe
Bestyrelsesmedlem
ID: 1a95cc1c-3690-40e0-b825-8a00a174077a
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 13:41:32
Underskrevet med MitID



Søren Helle

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Helle
Bestyrelsesmedlem
ID: 41a71b16-6634-4253-aa0d-4642884010ad
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 10:44:57
Underskrevet med MitID



John Peter Øllgaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Peter Øllgaard Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: f4c6e0a4-190a-4ab4-b9a7-0e4feea18953
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 10:30:51
Underskrevet med MitID



Finn Nissen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Finn Nissen
Bestyrelsesmedlem
ID: d2d0884c-6c1c-4e04-aab8-04254a7f426f
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 12:31:18
Underskrevet med MitID



Kay Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kay Laursen
Bestyrelsesformand
ID: bab7bcbb-6e7c-4e5a-86c9-2eade8bf169c
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2024 kl.: 16:07:47
Underskrevet med MitID



Martin Arvad Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Arvad Nielsen
Næstformand
ID: f5addf28-0297-411d-8b95-c91e832c2b05
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2024 kl.: 10:56:45
Underskrevet med MitID



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Lykke Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Lykke Jensen

Revisor

ID: 83ea53e7-df28-4258-8d9c-ad1b92bc04

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 11:01:47

Underskrevet med MitID



Majbritt Skriver Majkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:

Majbritt Skriver Majkjær

Dirigent

ID: dcd8a215-3af4-4dcd-beec-55ccb15b6258

Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 11:24:16

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b05f6chpJRy251789873

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.